manípulos suos.

Ant. Facti sumus sicut consolati.

Ad Mag. **Ant.** Exultavit spiritus meus in deo salutari meo. *Magnificat.*

Ant. Beatus vir.

Nisi Dóminus ædificáverit domum, * in vanum laboravérunt qui ædíficant eam.

Nisi Dóminus custodíerit civitátem, * frustra vígilat qui custódit eam.

Vanum est vobis ante lucem súrgere: * súrgite postquam sedéritis, qui manducátis panem dolóris.

Cum déderit diléctis suis somnum: * ecce heréditas Dómini filii: merces, fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu poténtis: * ita filii ex cussórum.

Beátus vir qui implévit desidérium suum ex ipsis: * non confundétur cum loquétur inimícis suis in porta.

Ant. Beatus vir qui implevit desiderium suum.

Ant. Beati.

Beatí omnes, qui ti-
ment Dóminum, *
qui ámbulant in viis eius.

Labóres mánuum
tuárum quia manducábis:
* beátus es, et bene tibi erit.

Uxor tua sicut vitis abúndans: * in latéribus domus tuæ.

Fílii tui sicut novéllæ olivárum: * in circúitu mensæ tuæ.

Ecce sic benedicé-
tur homo, * qui timet Dóminum.

Benedícat tibi Dómi-
nus ex Sion: * et vídeas bona Ierúsalem ómnibus diébus vitæ tuæ.

Et vídeas filios filiórū tuórum: * pacem super Israël.

Ant. Beati omnes qui ti-
ment Dominum.

Ant. Benediximus.

Sæpe expugnavérunt
me a iuventúte mea,
* dicat nunc Israël:

Sæpe expugnavérunt
me a iuventúte mea: *
étenim non potuérunt mihi.

Supra dorsum meum
fabricavérunt peccatóres:
* prolongavérunt iniquitátem suam.

Dóminus iustus concídit cervíces peccatórum: * confundántur et convertántur retrórsum omnes, qui odérunt Sion.

Fiant sicut fœnum tec-tórum: * quod priúsquam evellátur exáruit:

De quo non implévit manum suam qui metit: * et sinum suum qui manípulos colligit.

Et non dixerunt qui præteríbant: Benedic-tio Dómini super vos: * benedíximus vobis in nómine Dómini.

Ant. Benediximus vobix in nomine Domini.

Ant. De profundis.

De profundiis clamávi ad te, Dómine: * Dómine, exáudi vocem meam:

Fiant aures tuæ in-tendéntes: * in vocem deprecationis meæ.

Si iniquitátes ob-serváveris, Dómine: * Dómine, quis sustinébit?

Quia apud te propitiá-tio est: * et propter legem tuam sustínui te, Dómine.

Sustínuit ánima mea in verbo eius: * sperávit ánima mea in Dómino.

A custódia matutína usque ad noctem: * speret Israël in Dómino.

Quia apud Dóminum misericórdia: * et copiosa apud eum redémptio.

Et ipse rédimet Israël: * ex ómnibus iniquitáribus eius.

Ant. De profundis clamvi ad te Domine.

Ant. Speret.

Dómine, non est ex-altátum cor meum: * neque eláti sunt óculi mei.

Neque ambulávi in magnis: * neque in mirabílibus super me.

Si non humíliter sen-tiébam: * sed exaltávi án-imam meam.

Sicut ablactátus est su-per matre sua: * ita re-tribútio in ánima mea.

Speret Israël in Dómino: * ex hoc nunc

et usque in sǽculum.

Ant. Speret Israel in Domino.

Ad Mag. **Ant.** Respexit humilitatem meam Domine deus meus.

Magnificat.

Ant. Et omnis.

Meménto, Dómine, David, * et omnis mansuetúdinis eius:

Sicut iurávit Dómino, * votum vovit Deo Iacob:

Si introíero in tabernáculum domus meæ, * si ascéndero in lectum strati mei:

Si dédero somnum óculis meis, * et pálpebris meis dormitatióne:

Et réquiem tem- póribus meis: donec in- véniam locum Dómino, * tabernáculum Deo Iacob.

Ecce audívimus eam in Ephrata: * invénimus eam in campis silvæ.

Introíbimus in tabernácu- lum eius: * adorábimus in loco, ubi stetérunt pedes eius.

Surge, Dómine, in réquiem tuam, * tu et arca sanctificatiónis tuæ.

Sacerdótes tui induán- tur iustítiam: * et sancti tui exsúltent.

Propter David, servum tuum: * non avértas fáciem Christi tui.

Iurávit Dóminus David veritátem, et non frus- trábitur eam: * de fructu ventris tui ponam super sedem tuam.

Si custodíerint filii tui testaméntum meum: * et testimónia mea hæc, quæ docébo eos.

Et filii eórum usque in sǽculum: * sedébunt su- per sedem tuam.

Quóniam elégit Dómi- nus Sion: * elégit eam in habitatióne sibi.

Hæc réquies mea in sǽculum sǽculi: * hic habitábo, quóniam elégi eam.

Víduam eius benedí- cens benedíciam: * páuperes eius saturábo pánibus.

Sacerdótes eius índuam salutári: * et sancti eius exsultatióne exsultábunt.

Illuc prodúciam cornu David: * parávi lucérnam

Christo meo.

Inimícos eius índuam confusióne: * super ipsum autem efflorébit sanctificátio mea.

Ant. Et omnis mansuetudinis eius.

Ant. Ecce quam bonum.

Ecce quam bonum, et quam iucúndum * habitáre fratres in unum.

Sicut unguéntum in cápite, * quod descéndit in barbam, barbam Aaron.

Quod descéndit in oram vestiménti eius: * sicut ros Hermon, qui descéndit in montem Sion.

Quóniam illic mandávit Dóminus benedictiónem, * et vitam usque in sáeculum.

Ecce nunc benedícite Dóminum, * omnes servi Dómini:

Qui statis in domo Dómini, * in átriis domus Dei nostri.

In nóctibus extóllite manus vestras in sancta, * et benedícite Dóminum.

Benedícat te Dóminus ex Sion, * qui fecit cælum et terram.

Ant. Ecce quam bonum et quam iocundum.

Ant. Omnia.

Laudáte nomen Dómini, * laudáte, servi Dóminum.

Qui statis in domo Dómini, * in átriis domus Dei nostri.